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BYSTRZYCA  KŁODZKA  (inf.  wł.).  Muzeum  Filumenistyczne  od  60  lat  jest  aktywnym
uczestnikiem życia społecznego i kulturalnego na ziemi kłodzkiej, ale i w kraju. W związku
z jubileuszem, w tym roku przypomina o swoich pomysłach i dokonaniach, aplikując w
każdym  miesiącu  naprawdę  interesujące  propozycje.  Dyrektor  instytucji  Paweł  Pawlik
zapowiada, że najważniejsza część rocznicowa jest przewidziana na 4 lipca br.

-  Najbardziej  naturalną  formą  świętowania  w  muzeum  jest  wystawa  czasowa.  Od  niedawna
pokazujemy tę zatytułowaną "Bystrzyca Kłodzka jest kobietą". To jeden z kulminacyjnych momentów
naszych  obchodów  60-lecia  istnienia  Muzeum  Filumenistycznego,  które  zainaugurowaliśmy  już
wcześniej - mówi P. Pawlik. - Lipiec będzie miesiącem, w którym spodziewamy się największej liczby
odwiedzających,  dlatego na czwarty dzień tego miesiąca przygotowujemy polsko-czeski  jarmark
połączony z inauguracją wystawy obejmującej czeskie etykiety zapałczane.

W styczniu i lutym br. w muzeum prezentowano etykiety odnoszące się do ruchu drogowego. Po tej
wystawie przyszedł czas na ekspozycję prac dotyczących uchodźców z Kazachstanu -  autorstwa
Janusza  Kobrynia.  W  zanadrzu  jest  ekspozycja  o  notgeldach,  czyli  pieniądzach  zastępczych
wykorzystywanych w latach przed II wojną światową na ziemi kłodzkiej.

-  Mnie zafrapowały grafiki zastosowane na tych banknotach zastępczych. Będzie na nich można
zobaczyć naprawdę ciekawe detale np. architektoniczne z miast i  miasteczek,  o które notgeldy
wzbogacano. Już zachęcam do zarezerwowania sobie czasu na wizytę w naszym muzeum - kusi
rozmówca DKL24.PL. - Świętowanie jubileuszu zakończymy wystawą pt. "Filateliści esperantystom".
Pokażamy tradycje ruchu esperanckiego, który był bardzo aktywny w rejonie Bystrzycy Kłodzkiej i w
niej samej. Pozostało po nim bardzo dużo świadectw i wspomnień, spowodowało to też aktywność
wielu mieszkańców. Stąd nam zależy, aby pokazać wystawę stworzoną właśnie przez mieszkańców.
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